
SCUOLA SECONDARA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 

cod.mecc.:NAMM31400E - C.F.: 83001830633 

Segreteria : 081991137 

e-mail: namm31400e@istruzione.it pec:namm31400e@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

Agli Atti 

All’Albo 

Al sito web “Sezione Amministrazione Trasparente” 
 

C.N.P. 10.1.2A-FDRPOC-2022-365 

CUP:C34C22000390001            

TITOLO: CENTRIAMO IL MIGLIORAMENTO 

CIG: Z7B3908843 

 
 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto del servizio di Visita Guidata presso il Monte 

Epomeo e Sant’Angelo ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs 50/2016, per un importo 

contrattuale pari a € 465,00 Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola,competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 

10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. 33956 del 18 maggio del 18/05/2022 

– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020 finanziati con FSE e FDR – Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, 

10.3 – Azioni 10.1.1,10.2.2, 10.3.1; 

VISTA la Nota Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione del progetto - Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. Avviso pubblico prot. 33956 del 18 maggio del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 137 del 23 Maggio 2022 con la quale si approvava l’adesione 

al progetto di cui all’oggetto; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 47 del 29 Giugno 2022 con la quale si approvava l’adesione 

al progetto di cui all’oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, Prot n. 3449 del 27 Giugno 2022; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018 n. 129 (Nuovo Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

NAMM31400E - A5C5A38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005517 - 07/11/2022 - IV - I

Firmato digitalmente da Monti Lucia

mailto:namm31400e@istruzione.it
mailto:namm31400e@istruzione.it


SCUOLA SECONDARA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 

cod.mecc.:NAMM31400E - C.F.: 83001830633 

Segreteria : 081991137 

e-mail: namm31400e@istruzione.it pec:namm31400e@pec.istruzione.it 

 

 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo 

restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 

cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 

lavori in amministrazione diretta […]»; 

CONSIDERATO che per la realizzazione di ciascun modulo del progetto sono previsti € 2.082,00 

destinati alle spese di gestione; 

VISTO che tra le attività del Modulo “Con gli occhi dello scienziato” sono previste un’escursione sul Monte 

Epomeo e una visita guidata a Sant’Angelo;  

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per la 

visita guidata dei Giardini La Mortella alla Società PLATYPUS TOUR S.R.L., con sede legale in 

via Angelo Migliaccio n. 105, 80072 Barano D’Ischia, C.F. 05890651218 per un importo 

complessivo delle prestazioni pari a € 465,00; 

 di autorizzare la spesa di € 465,00 da imputare sul Capitolo P02/12 dell’esercizio finanziario 2022; 
 di nominare la Dott.ssa Lucia Monti quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 

31 del D.Lgs. 50/2016; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lucia Monti 

Firmato digitalmente da Monti Lucia

mailto:namm31400e@istruzione.it
mailto:namm31400e@istruzione.it

		2022-12-12T17:26:44+0100
	LUCIA MONTI




